$$\text{vel etiam } p = \frac{Oz(M + M\mu) + Mz(k + O\omega)}{M O} - z.$$

Totum ergo negotium ab illa aequatione differentio-differentiali pendet.

COROLL. 1.

46. Si pressio in M fuerit vel constans vel a spatio $AM = m$ pendens, quoniam altitudo $M\mu$ ab eodem pendet

Kk 2 et

et $O\omega$ est constans, aequatio differentio-differentialis $2dm$ multiplicata fit integrabilis reddens:

$$\frac{dm^2}{dt^2} = 4g \int \frac{M - k + M\mu - O\omega}{a - m} dm,$$

qua forma quadratum celeritatis exprimitur.

COROLL. 2.

47. Si effluxus fieret in spatium ab aëre vacuum, perspicuum est in nostris formis scribi debere $k = 0$; ac si in M aqua nullam aliam vim praeter pressionem atmosphaerae sustineat, erit $M = k$. Quare si aqua vtriusque aëri pateat erit $M = k$ et $\frac{dm^2}{dt^2} = 4g \int \frac{M\mu - O\omega}{a - m} dm$ et pro pressione in z fiet $p = k - z + \frac{Oz \cdot M\mu + Mz \cdot O\omega}{MO}$.

EXEMP. 1.

Tab. III. Fig. 46. 48. Sit tubus rectus AO utcumque inclinatus ad horizontem, qui initio ab O ad A usque fuerit aqua plenus, indeque per orificium Oo effluat, hunc motum determinare.

Posito angulo $AOE = \epsilon$, ob $MO = a - m$ erit altitudo $M\mu = (a - m) \sin. \epsilon$ et $O\omega = 0$. Quare cum sit $M = k$, fiet $\frac{dm^2}{dt^2} = 4g \int dm \sin. \epsilon = 4gm \sin. \epsilon$, quia facto $AM = m = 0$ motus a quiete incepisse ponitur. Hinc igitur porro fit $\frac{dm}{\sqrt{m}} = 2dt\sqrt{g \sin. \epsilon}$, et integrando $\sqrt{m} = t\sqrt{g \sin. \epsilon}$; vnde concludimus aquam omnem e tubo effluxuram esse tempore $= \frac{\sqrt{a}}{\sqrt{g \sin. \epsilon}}$; quod tempus convenit cum eo, quo corpus graue super plano inclinato AO esset descensurum.

In

In puncto z vero est pressio $p = k - z\pi + \frac{Oz \cdot M\mu}{MO}$, cum autem sit $MO : M\mu = Oz : z\pi$ fit $p = k$, seu per totam venam MO pressio est eadem scilicet atmosphaerae, quae vulgo nulla reputatur.

E x e m p l u m 2.

49. Si, ut ante ex tubo inclinato recto AO aqua non in aërem sed in spatium vacuum effluat, hunc motum determinare.

Manente angulo $AOE = \varepsilon$, et $AM = m$, $AO = a$, est $M\mu = (a - m) \sin. \varepsilon$ et $O\omega = 0$, tum vero $M = k$ et quod ante est k hic est $= 0$, sicque habebimus:

$$\frac{dm^2}{a^2 t^2} = 4g \int \frac{k + (a - m) \sin. \varepsilon}{a - m} dm = 4gkl \frac{a}{a - m} + 4gm \sin. \varepsilon,$$

ut scilicet posito $m = 0$, motus a quiete inceperit: ex quo sequitur facto $m = a$ extremam guttulam celeritate infinita expulsam iri quod non adeo absurdum est putandum, cum de ultimo quasi strato infinite tenui intelligi debeat, cui statim atque minima crassities tribuitur, celeritas admodum fit modica. Ipsum autem tempus hinc non nisi appropinquando definiiri potest, cum sit: